
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022031800333

333

Nº 53, sexta-feira, 18 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022-CPL

O Município de Taboleiro Grande/RN, por intermédio do Pregoeiro, torna
público que às 09h00min, do dia 30 de março de 2022, realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 005/2022-CPL, do tipo "menor preço por item", objetivando Aquisição
de Equipamentos e Materiais Permanentes para atender as necessidades do Centro de
Saúde Francisco de Queiróz Porto e da Unidade Básica de Saúde Raimunda Maia Sales
neste Município, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de
Referência que constitui o Anexo I deste Edital. O Edital e seus Anexos se encontram à
disposição dos interessados na sede da PMTG, sito a Avenida Alexandre Soares, nº 96,
Centro, Taboleiro Grande/RN, no horário de 7h30 min às 13h00min e na internet nos
endereços:

http://www.taboleirogrande.rn.gov.br/
ttps://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://licitafacil.tce.rn.gov.br/

Taboleiro Grande/RN, 17 de março de 2022.
SUÊLDO MAIA PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE ANANIAS
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 920220006 ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO nº 9/2022-0006
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE ANANIAS/RN CONTRATADA:
ILMARFRAN LOPES DA SILVA CNPJ (MF) N° 18.593.708/0001-69 OBJETO: Contratação de
empresa especializada no fornecimento de Lubrificantes para atender as necessidades da
Frota de Veículos pertencentes a Prefeitura Municipal de Tenente Ananias/RN VALOR
TOTAL: R$ R$ 251.025,50 (Duzentos e cinquenta e um mil, vinte e cinco reais e cinquenta
centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:Unidade Orçamentária: 7000 - Secretaria Municipal de
Saúde Função: 10 - Saúde Subfunção: 301 - Atenção Básica Programa: 15 - Atendimento
ambulatorial emergencial e hospitalar Ação: 2.33 - apoio a unidade básica de saúde Despesa:
3.3.90.30.00 - Material de Consumo Unidade Orçamentária: 7000 - Secretaria Municipal de
Saúde Função: 10 - Saúde Subfunção: 301 - Atenção Básica Programa: 15 - Atendimento
ambulatorial emergencial e hospitalar Ação: 2.34 - Piso Atenção Básica Despesa:
3.3.90.30.00 - Material de Consumo Unidade Orçamentária: 7000 - Secretaria Municipal de
Saúde Função: 10 - Saúde Subfunção: 301 - Atenção Básica Programa: 15 - Atendimento
ambulatorial emergencial e hospitalar Ação: 2.149 - Saúde Bucal Despesa: 3.3.90.30.00 -
Material de Consumo Unidade Orçamentária: 7000 - Secretaria Municipal de Saúde Função:
10 - Saúde Subfunção: 301 - Atenção Básica Programa: 15 - Atendimento ambulatorial
emergencial e hospitalar Ação: 2.92 - fundo Municipal de Saude Despesa: 3.3.90.30.00 -
Material de Consumo Unidade Orçamentária: 7000 - Secretaria Municipal de Saúde
Função: 10 - Saúde Subfunção: 301 - Atenção Básica Programa: 15 - Atendimento
ambulatorial emergencial e hospitalar Ação: 2.98 - Programa agente comunitário de saúde
Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo Unidade Orçamentária: 7000 - Secretaria
Municipal de Saúde Função: 10 - Saúde Subfunção: 301 - Atenção Básica
Programa: 15 - Atendimento ambulatorial emergencial e hospitalar Ação: 2.86 - Programa
saúde na escola Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo Unidade Orçamentária: 6
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e esporte Função: 12 - educação 12 361 - ensino
fundamental 12.361.0008.2094.0000 - PROGRAMA DE TRANSPORTE ESCOLAR 3.3.90.30.00
MATERIAL DE CONSUMO Unidade Orçamentária: 6 Secretaria Municipal de Educação,
Cultura e esporte Função: 12 - educação 12 361 - ensino fundamental
12.361.0008.2018.0000 - MANUTENÇÃO FUNDEB 40% 3.3.90.30.00 MATERIAL DE
CONSUMO Unidade Orçamentária: 6 Secretaria Municipal de Educação, Cultura e esporte
Função: 12 - educação 12 361 - ensino fundamental 12.361.0008.2013.0000 -
MANUTENÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO Unidade
Orçamentária: 9000 - Secretaria municipal de obras e serv urbanos Função: 15 - Urbanismo
Subfunção: 452 - Serviços Urbanos Programa: 27 - SEC MUN DE OBRAS, VIAÇÃO E
SERVIÇOS URBANOS Ação: 2.53 - MANUT. DA SEC. DE OBRAS E SERV URBANOS Despesa:
3.3.90.30.00 - Material de Consumo Unidade Orçamentária: 5000 - Secretaria municipal de
abast. Rec. Hid. e meio ambiente Função: 20 - agricultura Subfunção: 544 - recursos
hídricos Programa: 27 - SEC MUN DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS Ação: 2.8 -
MANUT. do setor de agricultura Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo Poder: 02
Executivo Órgão: 8 - Secretaria Municipal de Assistência Social Unidade: 00 - Secretaria
Municipal de Assistência Social Função: 8 - Assistência Social Proj/Ativ: 2.101 - Fundo
Municipal de Assistência Social Categoria: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo Poder: 02
Executivo Órgão: 8 - Secretaria Municipal de Assistência Social Unidade: 00 - Secretaria
Municipal de Assistência Social Função: 8 - Assistência Social Proj/Ativ: 2.157 - Manutenção
do PBF Categoria: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo Poder: 02 Executivo Órgão: 8 -
Secretaria Municipal de Assistência Social Unidade: 00 - Secretaria Municipal de Assistência
Social Função: 8 - Assistência Social Proj/Ativ: 2.100 - Manutenção do CRAS Categoria:
3.3.90.30.00 - Material de Consumo Poder: 02 Executivo Órgão: 8 - Secretaria Municipal de
Assistência Social Unidade: 00 - Secretaria Municipal de Assistência Social Função: 8 -
Assistência Social Proj/Ativ: 2.154 - Manutenção do SCFV Categoria: 3.3.90.30.00 - Material
de Consumo Poder: 02 Executivo Órgão: 8 - Secretaria Municipal de Assistência Social
Unidade: 00 - Secretaria Municipal de Assistência Social Função: 8 - Assistência Social
Proj/Ativ: 2.156 - Programa Criança Feliz Categoria: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo
Poder: 02 Executivo Órgão: 8 - Secretaria Municipal de Assistência Social Unidade: 00 -
Secretaria Municipal de Assistência Social Função: 8 - Assistência Social Proj/Ativ: 2.051 -
Manutenção do Conselho Tutelar Categoria: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo
VIGÊNCIA: 16/03/2022 a 31/12/2022.
DATA DA ASSINATURA: 16/03/2022
ASSINANTES: LARISSA LISIANE DA CUNHA ROCHA JACOME PREFEITA MUNICIPAL
ILMARFRAN LOPOES DA SILVA - 18.593.708/0001-69 REPRESENTANTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022

A Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, por meio de seu
Pregoeiro, torna público a realização de licitação, na modalidade PREGÃO EL E T R Ô N I CO,
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA DA
PARA LOCAÇÃO COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E FORNECIMENTO DE
REAGENTES PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE ANÁLISES CLÍNICAS, PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DO LABORATÓRIO DESTE MUNICÍPIO, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE DE TENENTE LAURENTINO CRUZ, CONFORME DESCRIÇÃO E QUANTIDADES e
exigências estabelecidas no edital e seus anexos. O edital com seus anexos encontram-se
á disposição dos interessados no site: www.portaldecompraspublicas.com.br,
https://tenentelaurentinocruz.rn.gov.br/ e e-mail:
licitacao@tenentelaurentinocruz.rn.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal de Tenente
Laurentino Cruz/RN, no horário das 08h:00 às 12h:00 de segunda a sexta feira. A sessão
eletrônica será aberta às 09h:00m (horário de Brasília) do dia 31/03/2022. Esclarecimentos
sobre o certame poderão ser solicitados através do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Tenente Laurentino Cruz/RN, 17 de março de 2022.
THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2022

A Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, por meio de seu
Pregoeiro, torna público a realização de licitação, na modalidade PREGÃO EL E T R Ô N I CO,
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA
PARA PROCEDER COM REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA LOCADORA
DE EQUIPAMENTOS E ESTRUTURAS PARA EVENTOS, OBJETIVANDO ATENDER A
NECESSIDADE DA PREFEITURA E SECRETARIAS MUNICIPAIS DE TENENTE LAURENTINO
CRUZ/RN, CONFORME DESCRIÇÃO E QUANTIDADES e exigências estabelecidas no edital e
seus anexos. O edital com seus anexos encontram-se á disposição dos interessados no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br, https://tenentelaurentinocruz.rn.gov.br/ e e-mail:
licitacao@tenentelaurentinocruz.rn.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal de Tenente
Laurentino Cruz/RN, no horário das 08h:00 às 12h:00 de segunda a sexta feira. A sessão
eletrônica será aberta às 09h:00m (horário de Brasília) do dia 04/04/2022. Esclarecimentos
sobre o certame poderão ser solicitados através do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Tenente Laurentino Cruz/RN, 17 de março de 2022.
THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
03030001/2022 - PREGÃO ELETRONICO N° 004/2022-SRP. CONTRATANTE: MUNICÍPO DE
VERA CRUZ/RN - CNPJ. N° 08.362.915/0001-59, representado pelo seu Gestor o Sr. Marcos
Antônio Cabral, denominada ÓRGÃO GERENCIADOR, nesta Ata de registro de preços n°
004/2022. OBJETO: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PELO PRAZO DE 12 MESES PARA
FUTURA AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS (COM ACESSIBILIDADE - 1 CADEIRANTE) PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
ANEXO AO EDITAL. EMPRESAS CONTRATADAS: REUNIDAS VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA
inscrita no CNPJ: 02.365.912/0001-92, do único Item no valor de R$ 383.000,00 (trezentos
e oitenta e três mil). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 17/03/2022 A 17/03/2023.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

A Divisão de Licitações informa que o Edital do Pregão Eletrônico nº 02/2022,
que visa a aquisição de um veículo Pick-up novo, através da Secretaria Municipal de
Agricultura, Abastecimento e Segurança Alimentar, com Recursos Aquisição de Veículo para
o SIM - Convênio Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento - MAPA nº
911624/2021, foi republicado com alteração no item 15 e seus subitens. Dessa forma,
diante das alterações promovidas, o Edital foi retificado e a data de abertura remarcada
para o dia 31/03/2022 às 10:00 horas. O Edital e anexos estão disponíveis no endereço
eletrônico: www.pmerechim.rs.gov.br.

Erechim/RS, 17 de março de 2022.
ALINE DA COSTA PIETROSKI

Secretária Municipal Adjunta de Administração

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

A Divisão de Licitações informa que o Edital do Pregão Eletrônico nº 01/2022,
que visa a aquisição de uma retroescavadeira 4x4, através da Secretaria Municipal de
Agricultura, Abastecimento e Segurança Alimentar, com Recurso Aquisição de Patrulha
Agrícola - Convênio Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento - MAPA nº
910999/2021, foi republicado com alteração no item 15 e seus subitens.

Dessa forma, diante das alterações promovidas, o Edital foi retificado e a data
de abertura remarcada para o dia. 31/03/2022 às 08:00 horas. O Edital e anexos estão
disponíveis no endereço eletrônico: www.pmerechim.rs.gov.br.

Erechim/RS, 17 de março de 2022.
ALINE DA COSTA PIETROSKI

Secretária Municipal Adjunta de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

O Prefeito Municipal de Rondinha-RS, torna público que no dia 07 de abril de
2022, às 09:00h, na sala da Secretaria de Administração, estará recebendo documentação
e propostas referentes à Tomada de Preços nº 04/2022, a fim de contratar empresa para
execução da OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM VIAS PUBLICAS URBANAS, conforme
projeto, memorial descritivo, planilhas orçamentárias e demais documentos, descritos no
Anexos I, do Edital de TP nº 04/2022, atendendo ao Contrato de Repasse nº
925721/2021/MDR/CAIXA, celebrado entre a União Federal, por intermédio do Ministério
do Desenvolvimento Regional, representado pela Caixa e o Município de Rondinha-RS.
Cópia do Edital no site http://www.rondinha.rs.gov.br/site/licitacoes. Informações pelo
fone (54) 3365 1188.

Rondinha/RS, 17 de março de 2022
ALDOMIR LUIZ CANTONI

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 602414-50

PARTES: Caixa Econômica Federal CNPJ: 00.360.305/0001-04 e Município de Agudo/RS
CNPJ: 87.531.976/0001-76.
VALOR: R$ 17.000.000,00 (dezessete milhões de reais).
OBJETO: CONTRATO DE FINANCIAMENTO QUE, ENTRE SI, FAZEM A CAIXA ECONÔMICA
FEDERAL E O MUNICÍPIO DE AGUDO/RS DESTINADO AO APOIO FINANCEIRO PARA O
FINANCIAMENTO DE DESPESAS DE CAPITAL, CONFORME PLANO DE INVESTIMENTO - COM
RECURSOS DO FINISA: PROGRAMA DE FINANCIAMENTO À INFRAESTRUTURA E AO
SANEAMENTO. Agudo-RS, assinado em 24 de fevereiro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AJURICABA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O Município de Ajuricaba/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público o
Edital n° 46/2022 - Pregão n° 09/2022 - Eletrônico, tendo por objeto a aquisição de
aparelhos e materiais hospitalares. Abertura das propostas: 05 de abril de 2022, às
08h20min. O edital se encontra disponibilizado no site: ajuricaba.rs.gov.br e
pregaobanrisul.com.br.

Maiores informações pelo fone (55) 3387-0607; e-mail:
compras@ajuricaba.rs.gov.br; ou diretamente no Setor de Compras, junto a sede da
Prefeitura, durante o horário de expediente.

Ajuricaba/RS, 17 de março de 2022.
IVAN CHAGAS

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-18T01:59:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




